dicent. Ex quibus verbis celtus prolatis nimium delectatus pariter et admiratus. gratitudine precipua ad eam conuersus dicebat. O lumen oculorum meorum. O desiderium anime mee et gaudium mentis mee quod voce exprimi non potest alicui dulcissima nimium formosa pre cunctis incommensurabiliter generosa. omnibusque gratis decentissime perornata. ecce tu nosti hanc esse conditionem et proprietatem amoris intensi. ut hoc quod intense quis amat hoc alius etiam placere cupiat. et a ceteris omnibus id amare ac laudare sine tamen sui preiudicio concupiscat. O amorosi iam presens mei condicio cordis tot miscens interi ignita suspiria verbis. Sed ecce tu unica et sola es illa cunctis optabilibus bonis supereffluentem cumulata. talisque te ipsa tradente est tua singularis prerogativa. ut quanto quis amator te pluribus sine inuidia comunicauerit tanto perfectius te in semetipso possidebit. Quapropter o benigna de saluta cunctorum sollicita. da modum aliquem. excogita viam congruentem per quam hic tuus amor ac spiritualis desponsatio multiplicem vel etiam sicut in ista nonnullis desideriosis antiquata est aliquantulum renouetur. Nam et nata a te optio in stituta quibusdam prouidit de necessariis remediis. per quam eorum continua defectio quam vniuersa temporis legibus subiecta incurrere certum est continue restauratur. Sic reuera et gratie dona ne perdantur vel diminuantur frequenti egent renouatione. O mihi deus. Si multi scirent per experientiam desponsationem tuam esse a deo iocundam. O si noscerent tam modicum tempus esse laboris et remunerationis tam immensam esse mercedem. Totum est uero cum cogito quod tanta bona de prope posita a multis negliguntur. et quod messis tam multa et operarii tam pauci inueniuntur. O quantum huius rei pre desiderio flagrabat doctor ille egregius apostolus paulus qui frater in caritate permotus cupiebat ipse anathema esse pro fratribus suis. Ro. ix. a. ut spiritualia hec conciliaret connubia. Quid denique ait. Despondi igitur vos uni viro. ii. cor. xi. a.

Sed et diuinus ille dominicus pater noster iustitiam desponsationis  
huius quasi celestis quodam per animum cupiebat seipsum ve-  
dere. ut totum posset impendi et superimpendi pro animarum salute  
huiusmodi domini amoris instauratio. Sic et socius suus indi-  
uiduus euangelicus ille franciscus omnia arbitratum est ut ster-  
cora ut ad amorem hunc preciosum deus traheret multosque a-  
matores christo lucrifaceret. Sicut et multi alii deo di-  
lecti ab initio mundi fecerunt quod se huius rei causa tormetis et p-  
iculis innumeris exposuerunt. tanto feliciores huius despon-  
sationis participes se fieri arbitrantur quanto plures po-  
tuissent attraxisse sibi socios et consodales. Nunc ergo domine  
mi paternis inherendo vestigiis. ego quoque huius amo-  
ris iaculo vulneratus et zelo fratris caritatis medullitus  
tactus genua cordis mei ad te flecto et ex totis precordi-  
is cum singultu et lacris te flagito ut hanc tuam spirituale des-  
ponsationem in diebus nostris non perire permittas. sed gra-  
tiam reuocatiois ipsius aliqualem diuersorum cordibus infundas  
fac nobis tu domine non sanctorum nostrorum merito paritate. sed  
sanctorum quod decet tuam amabilem atque piissimam bonitatem. In  
tua namque clementia dependet tota salus nostra. Ex eo quod  
pe miseris es tam ineffabiliter amabilis quam ipsi indignis  
es tam pius atque placabilis. Sed ne diutius te proraham  
cum ego miser peccator propius delictis pregrauatus sum de tua  
imensa pietate confusus coram te prostratus iaceo. de terra  
non surrecturus donec ex labiis tuis uerbum egrediat grati-  
osum. donec propicius fias. consensum prebeas. ac te nec quoque  
sicut olim desponsari permittas. **Sapientia.** Ego quod  
paratus esse omni tempore hoc quod petisti adimplere. et in hec spi-  
ritualia conubia consentire si tantum essent quod huic desponsati-  
oni uellet legitime opera dare. Sed mirum in modum mul-  
ti sunt qui hanc desiderant aram habere. Verum pro eis adoptione  
nolunt laborare. uerum quod si sine labore hec mea felicissima  
desponsatio obtineri possit inumeri me sibi iam alicui eligerent  
Quis enim nisi insanus auri imensum pondus sibi gratum

allatū nō tollat et vadat. Nūc vō sic est q̄ sapia trahit  
de occultis. Job xxviii. c. et q̄ voluerit eā possidere ne-  
cesse habebit eā cū labore et sollicitudine quasi pecuniā  
q̄rere et effodere quasi thesauros. Prover. ii. a. Nō enī  
inuenitur in terra suauit̄ viuentiū scilicet delictis gule  
vel luxurie deditoz. Siq̄d consilio diuino decretū est  
q̄ nullus hanc diuinissimā sponsā accipit nisi p̄stre-  
nuissime in acie persequētiū hoīz aut viciosoz p̄pter ip-  
sū militauerit et aduersa sustinuerit multa. Quicunq̄  
ei pie volunt in ch̄risto viuere persecutionē patientur.  
Et quicūq̄ in his tribulationibz viriliter vsq̄ in finē  
perseuerauerit in hoc mundo ei⁹ in obsequio. hic tād̄ feli-  
citer eidē copulabitur sū fine ī regno suo glorioso. Qui  
ei perseuerauerit vsq̄ in finē saluus erit. Ma. xxiii. a.  
Nec mirū q̄ labor p̄ire debet mercedez. Quis nāq̄  
etiā in hoc breui t̄pe optando et nō operando obtinet  
quod vult. Et ideo digni nō sunt ipsi⁹ perfecta despon-  
satione qui aduersa dedignātur eius ob amorē sustine-  
re. **D**iscipulus. **C**ūq̄ dñe. Nā et catelli edūt de mi-  
cis q̄ cadunt de mensa dñoz suoz. Ma. xv. c. Et ideo  
saltē hoc fiat vt ex participatione illi⁹ perfecte despon-  
sationis diuine quibusdā singulariter collate tuis quo-  
q̄ infirmis ac fragilibz put inuenerit man⁹ tua prou-  
dere digneris. **L**odescende q̄so infirmitatibus nr̄is. et  
da modū aliquē hanc grāz scōz diuersos grad⁹ partici-  
pandi. Nā et diuersos gradus habes in entibus. **A**ut  
nūquid vnā b̄ndictionē tm̄ habes pater. **S**en. xvii. f.  
Da igit̄ modū aliquē facile et tā generalē vt omēs te p̄  
ipsū colere cupientes sibi ē caritate perfecta iūgantur  
vel fragilitate humana prepediti ab hac retrahantur  
seu etiā postmodū igne purgatorii condigne purgētur  
et mereant̄ b̄ndictionis ipsi⁹ esse consortes. Nec vniuer-  
salia vt soles documenta de hac re proponas sed ad si-  
gularia ac particularia et quedam leuia et cōmunia

descēdas. tāq̄ si nutēr paruulis suis lac p̄beat nō solū  
cibū. p̄ia co. iiii. a. Nec nāq̄ ipotētatibz q̄bzq̄ ac simplici  
bz suau<sup>o</sup> sapiūt. et facili<sup>o</sup> adiplēt. **S**apia. Qm̄ ex eu  
uangelio stati p̄missō me cū fidelibz meis cēvsq̄ ad cō  
fūmationē seclī. Math. xxviii. d. Nauculāq̄ petri licet  
mūltiplicit̄ q̄stātā neq̄ q̄ deserē vellevsq̄ quaq̄. iō sedz di  
uerfa t̄pa ad excolēdā vineā meā oparios destīaui. eis  
q̄ salutis eterne remedia contuli. ac sepi<sup>o</sup> collata reno  
uare non omisi. Sed ab inicio per nationes in aīas s̄a  
ctas me transfundo amicos dei et prophetas p̄stituo.  
Sap. vii. d. q̄obzē in p̄nti nūc quoq̄ pietatis quedam  
opa ac dilectionis consueta satis exercīcia q̄bus a mul  
tis diuersoz graduū ac statuū hōibz. despōsatiois hu  
ius eterna salus diuersimode cōparticipari possit tibi  
indicabo. simulq̄ qualiter amor meus iugiter renoua  
ri valeat demonstrabo. Adiciens nichilomin<sup>o</sup> q̄ hi ei<sup>o</sup>  
dē sapie doctrine super firmā petrā catholice et apo  
stolice v̄itatis fundate existerint deuoti imitatores b̄n  
dictionis quoq̄ ipsi<sup>o</sup> q̄ per semen fidelis abrahe repro  
missa est in christo ihesu erūt in sēpiternū heredes. Igi  
tur quicūq̄ desiderat eterne sapie amabilis fieri disci  
pulus cuiuscūq̄ cōdicionis sit vel status aut ser<sup>o</sup> seu or  
dinis aut etiā religionis debet diligētē seruare ea que  
sequuntur. Que sic sunt tēperata vt nichil difficultatis  
ipotēt. et q̄libet possit ea facere s̄n p̄iudicio sue pro  
fessionis et status. Siq̄ō diuina sapia nō intendit per  
ista statuere aliquā obligationē vel p̄fessionē vel astri  
ctionē qualēcūq̄. sed solū quādā nouā dormitantis de  
uotionis spontaneā excitationē in qua qui se exercita  
re voluerit b̄n facit et laudabiliter. qui aut̄ hoc nō fa  
cit pro tanto non peccat nec delinq̄t. **A**n̄ dia igit̄ q̄  
libet sapie discipul<sup>o</sup> debet amorē carnalē si habet relin  
quere. et ipsā p̄clarā eternāq̄ sapiāz diuinā in spon  
sā sibi assumere et amicā. q̄ si fortassis. quispiā a deo li

gat<sup>9</sup> esset per amorē aliquē priuatū q̄ sibi ipsi tā subito  
vini asperū iudicaret esse ac nimis durū. saltem  
bonū habeat propositū vt ab hoc amore nociuo se vel  
lit abstrahere cū adiutoriū diuinū occasione aliqua i-  
uenta sibi senserit efficaciter arridere. Hi autē qui terre  
no amore ligati nō sunt sed alias desides hucusq̄ ac te-  
pidi atq̄ negligentes ei<sup>9</sup> in amore fuerūt: debent hanc  
sponsā spirituale quasi de nouo desponsare et se in ei<sup>9</sup>  
aōre recentē renouare pio quodā deuotiois affectu. hoc  
autē sic dicim<sup>9</sup> esse faciendū vt ei cui pri<sup>9</sup> seruire solebant  
tāq̄ dño per timorē sibi nō pariter studeant placere et  
adherere tāq̄ dulcissime sponse per spirituale et itē sū  
amorē. Sēper cogitantes excellentiā et pietatē hui<sup>9</sup> di-  
uinissime sponse et q̄ beati sūt illi qui ei<sup>9</sup> amicitia i hac  
vita meruerūt decorari. Et hec desponsatio vel despo-  
sationis antiq̄ innouatio propter feruentiorē deuotio-  
nis excitationē debet fieri nō solū ab intra in aia. sed et  
exteri<sup>9</sup> licet occulte per occulta signa puta per tres p-  
strationes seipsū in eisdē tante sponse dando offerēdo  
et exhibēdo et arā desponsationis ab ea petēdo. scilicet ali-  
quā nouā grāz i signū dilectionis et fidelitatis. quā ne-  
q̄ mors neq̄ vita nec q̄cūq̄ creatā i ppetuū valeat vio-  
lare. Et qz plerūq̄ factā pl<sup>9</sup> mouēt q̄ vba factū qdōdā no-  
tabile ac rarū multūq̄ motiuū spectās ad ppositū ē reue-  
labo. Erat qdōd iuueis feruid<sup>9</sup> amator q̄ aōre tēno relic-  
to spōsā hāc celestē dinā scz sapiāz sibi i aicā elegit. cu-  
piēsq̄ vehemēt dilectā i iunioris visceribz cordis sui i cor-  
porare secretū locū peccit. et p̄ aōris stupēda vehemētia  
surgēs et vestimēta sua a pte supiori corpis extrahēs ar-  
repto ferro acuto sup nuda p̄cordia pectoris sui in ea  
vbi cordis vitalis pulsus p̄cipue videt. p̄dictū fer-  
rū carni sue infixit tā valide vt singulis ictibz cruoz sā-  
guine<sup>9</sup> erūpens seq̄ret ict<sup>9</sup> ferietis. et sāguis vñ desuper  
p̄cordiis deorsum defluētēs decurrerēt minutatim.

Sicq; tot acutas puncturas seuasq; figuras hinc inde fecit. donec tãdẽ hoc modo nomen preclarũ sue sponse quod est ihesus magnis et capitalibz litteris super latitudinẽ cordis sui exaravit. Cũ aut̃ hec amoris vulnera recentia et sanguinolenta sibi nimiũ dulcia in carne liuida aliq̃diu portasset cũ multo amoris incendio tamdẽ post multos dies sanatus clare et perfecte predictũ nomen caro illa in eodẽ loco integraliter conseruauit. **P**ostmodũ cũ hic diuinus amator quẽlibet terrenũ amatozẽ sue sponsũ vanũ nomen in veste seculari vt a nonnullis fieri solet deferri videbat. ex intimis precordiis ad diuinã sponsã suã p̃uersus eiusq; amoris super excellentissimas prerogatiuas cõmemorans ipsi nomẽ nõ i tabulis lapideis aut vestiũ picturis rubrica vel attramẽto cõstrictis sed i tabulis carnalibz cordis atz litis sanguineis rosa vnantibz foratura. p̃signatis se gestare idelebiliter in suis p̃cordiis gaudebat. fructũ ṽo salutiferũ diuini amoris inde sibi crescẽre notabiliter sentiens ex presentia tanti nois memoriã iugiter amonens cupiensq; quoslibet dino i amore p̃ficere suasit eis proinde huius nois maiorẽ curã habere. nõ qdẽ vt idipsũ faceret et se periculo incõsulte cõmitterent. neq; illud vllomodo imitari debere quod sibi ex singulari dono datũ fuit virtute diuina superare. sed q̃ illud nomen salutiferũ qualitercũq; formatũ vel scriptũ secreta quid et latenter aut in veste aliqua vel alias ad libitũ pro diuini amoris excitatione sepe deferent. Sane predictus adolescens amandã memoriã amoris opus ideo fecit. vt quocienscũq; contingeret nomen ihesus sibi soli ac deo ibidẽ cognitũ a se videri totiens pristinaz amicitia renouaret. Sile huius optũ ad intentionẽ facti legimus de simone summo sacerdote qui amicitiam quã iudas machabeus frater ei⁹ dudũ cũ romanis statuerat quasi iã inueteratã cũ renouare vellet clipeum

aureū illuc insignū misit. et antiquā amicitia innoua-  
uit. Primo macha. xv. c. Sic et ipse dñs in signū federa  
hōibus arcū in nubibz dedit. Gen. ix. b. Sic et filii isra  
el inito federe cū dño aquā effunderent et vel aras edi  
ficantes aut lapides ponentes res aliquas corporales  
statuerunt vt per exteriora signa interior fragilis hu  
mana iuuaretur memoria. Gen. xxviii. f. Sed et dñs di  
xit filiis israel vt facerent sibi fibrias per angulos pal  
lioz ponentes victas iacintinas quas cū vidissent re  
cordarent oiz mandatorū dñi ne sequerent cogitatioēs  
suas et oculos per res varias fornicantes. sed magis  
memores preceptorū dñi facerent ea essentq̄ sc̄ti dño  
deo suo. Nu. xv. g. Multi quoq̄ sc̄ti noui testamenti i  
transactis añ nos tēporibus p̄ incitamento sue deuo  
tionis picturas diuersas sibi fecerunt quidā ymagi  
nes vel cruces iuxta se habuerūt. Nonnulli etiā reliqui  
as vel cetā siliā apud se vt legitur hui⁹ rei causa detu  
lerunt. Hoc ergo vt predictū est faciat de noie ihesu q̄  
gratiā habuerit. Anim⁹ quippe humanus facillie a cep  
tis labitur nisi frequēter i inceptis renouetur. Itē sapie  
eterne deuoti cultores ac discipuli possunt q̄ volūt q̄  
tidie horas subscriptas scilicet cursum breuē eiusdem  
sapie eterne legere. Hi autē q̄ legere nesciunt vel legiti  
me occupati sunt seu etiā qui eas cōmutare cupiunt. di  
cant loco eaz septē pater n̄r pro consuetis horis p̄ q̄ li  
bet hora vnū. Hoc autē debet esse eozū intentio in his  
horis vt diuina sapia custodiat eoz corda et corpora.  
ne ab hoc mundo stultissimo et modernis t̄pibz vant  
tatibz ac malignantibz pleno irreciantur. sed caute ⁊  
sapient̄ ābulando a cunctis malis preseruent. **I**te in  
mensa post b̄ndictionē añq̄ incipiant comedere dicāt  
vnū pater n̄r pro elemosina spiritali his aiabz q̄ sūt  
in purgatorio attendentes. q̄ periculosū sit gratis ele  
mosinaz comedere et per continua suffragia eam non

deseruire et q̄ p̄iū sit in nullo se iuuare valētes adiuua  
re et cū q̄ta nichilomin⁹ gratitudīe gaudeāt se in tāta  
miseria vel minimā gutā aut micā vnā q̄ cadit de mē  
sa dñoz suoz recipere p̄ refrigerio qualicūq̄. Et vt h̄  
exercitiū pietatis magis gratū ac persuasibile deuotīs  
mentibz fiat sciendum q̄ dñi deuota quedā approbare  
religionis persona simul cū ceteris q̄busdā has oratio  
nes faciendas de nouo suscepisset. precipue cū magna  
deuotione erga premissū de profundis aiabz desolatis  
dicendū flagraret apparuerūt ei ī quadā visione anime  
multe locis purgabilibz deputate q̄ ex vili habitu ⁊ ge  
stu miserabili quē p̄ferebant suffragioz bñficio se idi  
gere deflebant. Inter quas tñ singularit̄ vnā ad eā ac  
cessit et flebilis ab ea peccit̄ vt se p̄mitteret esse suū mē  
dicū. cui quotidie ī mensa de profundis predictū p̄ ele  
mosina erat largitura. Ex qua visione postmodū feruē  
ti⁹ erga hanc agebat elemosinā sp̄ualē. **¶** Tē pater n̄r  
dulcissimo et salutifero nōi eterne sapie q̄s est ihesus.  
vt dñs et saluator n̄r oēs hos eterne sapie discipulos.  
sc̄tāz q̄ matrē ecclesiā saluet et custodiat a cunctis ad  
uersis et ab oīz tueatur hostiū isidiis. Sane ob reuerē  
tiā tanti noīs p̄mittendo vel etiā subiferēdo dicāt hec  
v̄ba. Bñdictū sit nomen dñi n̄ri ihū christi dci et glori  
ose virgis marie matris ei⁹ in eternū et vltra amen. Et  
de hoc existant indulgentie. Ratio hui⁹ orōnis de hoc  
noīe est vt ille dulcis ihesus qui p̄h dolor his vltis tē  
poribz de cordibz multoz q̄tū ad deuotionis feruorē  
delet et extinguit et tā dānabiliter tā piet⁹ est. eo q̄ tā  
inumeri sūt. q̄ q̄ sua sūt q̄runt nō que ihū christi. Et nū  
q̄ hoc mellifluū nomen aliquomodo reuiscat et cor  
dibz fidelīū sculcet ac reuouet predictū fiat pietatis  
exercitiū. Hāc nimirū p̄iectionē ihū a suis quōdā dilec  
tis ipsamet dīna sapiā nōnullis ī visione apparēs con  
questa est voce querulosa. **¶** Tē prima die ab ecclesia

constituta pro historia sapie cantanda videlicet prima  
dominica mensis augusti. et ante vigilia natiuitatis que seho  
atur ad vespas antiphona. O sapientia. et diebus sequen-  
tibus usque ad noctem illam gloriosam eius natiuitatis fiat aliqua  
specialis meditatio de ea in orationibus priuatis per antiphona  
nam vel collectam vel orationem dominicam. Sicut in alijs temporibus il-  
lis cum vacaret priuata missa de eterna sapia celebraret  
gratum haberet. **Item** discipulis et amatoribus sapie tres  
adhuc dies in anno debent esse precipue obseruabiles. ita  
quod qualibet istarum trium dierum aliquod speciale obsequium faci-  
ant huic sponse spirituali. Prima est dies circuncisionis  
In hac enim die incipit annus. Et secundum consuetudinem quorundam  
regionum inueterata hac die hi qui sibi iuicem in alicuius  
sunt iuncti consueuerunt sibi strenas dare et bonum an-  
num optare. Sic igitur similiter per exercitacionem dormitacionis anime  
ad amorem dei quilibet deuotus sapie discipulus et ama-  
tor in hac die ad suam unicam ac dulcissimam sponsam diui-  
nam accedat et bonum annum pro strenis sibi ipsi et omnibus  
discipulis eius et sancte matri ecclesie fideliter depos-  
cat aliquam orationem specialem faciendo vel etiam hoc con-  
gruit cereum accensum in honore ipsius qui eterna lux est  
ad altare vel ante crucifixum offerendo vel procurando  
in signum quod omnem salutem suam fidelis discipulus in hoc in-  
stabili tempore recognoscit et vult eam a sola sponsa  
diuina habere. et quod amor eius solus in corde suo de-  
beat ardere et lucere. et petat ut si hic amor fortassis a  
licuius occasione extinctus est. tam misericorditer reac-  
cendatur ut de cetero nunquam extinguitur. Secunda die  
est dominica in quadagesima que dies a plerisque  
carni priuium appellatur ut a mundi stultis amatoribus  
celebris habetur. et cum vanitatibus superuacuis ex-  
pendit. Tunc enim amici et consodales conuere consueuerunt et so-  
lacia mundana. pisa sibi iuicem facere. In signum ergo quod illa dei  
missa sponsa suo discipulo debet esse huiusmodi quod est gaudium

ac solacii et amoris in h<sup>o</sup> mundo et in futuro ideo pro  
excitatione deuotionis tepidi cordis sui faciat sicut pri  
us. **Tercia** v<sup>o</sup> est prima die mensis maii cū vernalis  
serenitas oibus grata et desiderabilis incipit in terre  
germinantibz pulere apparere. Nā tūc consuetū est et  
maxime in partibz suevie terre alemānie q̄ a adolescen  
tes de nocte siluas petūt et arbores viriditate folioz  
venustas pcedunt. 7 floribz ornatas et pze foribz lo  
cant vbi se putant habere aicas in signū aicicie et fide  
litatis. Sic g<sup>o</sup> vt ex iniquo principio conslet sc̄ta deuo  
tio sicut et de prima die mensis augusti noscīt ab ecclā  
factū eē. qđ ab illis superuacue fit hōi mortali ab istis  
deuote fiat oīz conditori. et tanto solliciti<sup>o</sup> q̄to hec diuī  
nissima amica pcellere oēs mortales in gratis dubiū  
nō est. Un̄ illa die sue carissime sponse dine ad incitati  
onē sue deuotionis lumen corporale offerant. vel ali  
quā orōnē deuotā dicant seipsos eid affectuosius reco  
mendando. **D**iscipulis quoqz sapie sūmo cordis af  
fectu honoranda est illa n̄r sūmī regis eterne sapie q̄  
eosdē tāqz filios pprios speciales. in speciales sibi vult  
assumere filios et eozū curā gerere materno cū affectu  
Un̄ quilibet deuotus sapie discipul<sup>o</sup> debet eā quotidie  
honorare cū salutatione angelica nouē vicibus dicta.  
Unū aue maria dicāt cū genuflectione sūmōmane cū  
primo surgit de lecto oīa bona opa sua die illa facien  
da regie celi ad man<sup>o</sup> deuote porrigēdo vt cū tā reuerē  
da et dilecta n̄r ea p̄ntauerit suo filio regi sūmo grata  
et accepta fiāt ob reuerētiā tāte mediafcis. q̄ fortassis  
modica ac vilia minusqz grata fierēt imediate p̄ntata  
per man<sup>o</sup> p̄ctōris. Siliter in sero post os orōes cū iā i  
mediate ad lectū est eundū. et vt eo secur<sup>o</sup> dormiat. ab  
ea petat vt qđquid illa die minus factū est per ipsam  
suppleatur. quod malefactū per ipsā pie relaxet. et qđ  
benefactum est per ipsam conseruetur et ratificetur.

**I**te septē aue maria dicant cordē genitricis dei dulcissi-  
mo oīzq; pctōz refugio piūssimo .vt ipsa illud suauissi-  
mū eterne sapie tricliniū cunctarūq; miseracionū deo  
depositoriū superēffluentissimū misericorditer aperiat  
z inclinet ad oēs hui⁹ sapie filii sui disciplos in vltimo  
exitu sp̄s sui vt eos tūc pie deffendē et ad celi palatiūz  
cōcomitare dignet. Postremo vō oī anno proxima fe-  
ria imediate sequente diē aiāz pro eis dēvidelicet haz  
ozōnū cū participibz defūctis et pro eoz caris amicis  
missā dicant q̄ sunt sacerdotes vel offerant. ac centum  
pater n̄r dicant q̄ sacerdotes nō sūt. subiūgens deuote  
premissis ozōnibz hanc supplicacionē vt d̄s et d̄ns n̄r  
per suā z eternā sapiāz misericordit̄ ecclesie sue dudū  
tribulacōe subueniat. z eā ad pacē ponat et tranquillita-  
tē. **C**ōpendiosius aut̄ predicta recapitulantes sciēdū  
q̄ amatores seu cultores eterne sapie scōz premissa de-  
bent carnalē et terrenū amozēz q̄ occasio est malozum  
multoz deserere. z eternā sapiāz in sponsā sp̄ualē assu-  
mere vel desponsacionē hāc dudū cōtractā nouo deu-  
tionis affectu renouare. z ad maiorem deuotionis in-  
citantōe tres prostrationes loco ozōnis secreto facere  
cū se primo ad h̄ se offerūt. **I**te possunt facere ea q̄ se  
quunt̄ videlicet quotidie dicere septē pater n̄r p̄ septē  
horis sapie. p̄ qualibet hora vnū. **I**te i mensa an̄ sūpti-  
onē cibi dicant vnū in elemosinā sp̄ualē his aiabus q̄  
sūt magis egentes i purgatorio. **I**te noi ihū dulcissi-  
mo vnū cōtra oē malū z infortuniū mentis z corporis  
eidē premittendo vel subiūgendo hec verba. B̄ndictū  
sit nomen d̄ni n̄ri ihesu christi. dei et glōse v̄ginis ma-  
tris eius in eternū z vltra. Et sic erūt in vnuerso nouē  
pater n̄r. z q̄ habent grām possūt p̄ incitantōe et signo  
d̄ni amozis nomen ihesu secū occulte portare. Hi aut̄  
q̄ sciunt legere debent dicere pro maiori deuotiōe cur-  
sum de sapientia. et intermittere septem pater noster.

primaq; supradicta. Itē btē virgini cū primo surgunt.  
dicant vnū aue maria. vt ipsa sit bonoz ea die ab ipis  
factorz presentatrix. et in sero vnū post os orōnes vide  
licet cū sunt i pinctu se deponēdi vt sit maloz cōmis-  
sorū ab eis reconciliatr. **I**tē cordi suo misericordissio.  
septē vt hoz oīz cōdisciploz in mortis articulo sit ad  
iutē. Et sic erūt nouē aue maria. Itē debēt prima dñica  
mensis augusti cū incipit hystoria de sapia z añ nata-  
le dñi dū icipiunt solēnes antiphone. O sapia z cetera  
aliquā orōnē vel meōziā ad libitū de sapia facere. Itē  
diē circūcisionis et dñicā in quadagesima z primā di-  
em maii debēt i speciali obseqo habere. orōnē faciēdo  
vel candelā accensā offerendo vel procurādo qbz hoc  
facere conuenit. Et itē prima feria post diē aiāz p oī-  
bus his sapie discipulis defunctis. z pro eoz caris mis-  
sā celebrare vel offerre vel centū pater n̄r dicere scōm  
qđ tūc cōgruit statui vnus cuiusq;. Si vō essent alqui  
a deo debiles vel ifirmi vel occupatioibz licitis dediti  
vt pro tpe a predictis ipedirent. vel essent tā duri cor-  
dis aut sclāris animi q; prop̄ eoz ignauā nescirent si-  
gula put dictū est applicare dicāt nouē pater n̄r cum  
totidē aue maria z faciant suffragiū predictum. Et hec  
faciant illa intentione implicite qua et ceteri agunt ex-  
plicitē z sufficit. Si etiā alqui essent qui predicta aue  
maria vellent cōmutare in totis saluc regina. et illud  
pater n̄r quod i mensa añ cibū p aiabz dicit i psalmū  
de profundis bñ facerent ad honorē eterne sapie q̄ ē be-  
nedicta in sclā. **P**orro vt ad propositū paululū rede-  
amus hec perutilis doctrina ē erit deuote suscipienda  
Nā vt ipse cernis et experiri potes p eā seruoꝝ deuoti-  
onis accenditur. cult⁹ diuinus āpliat. primus vtiliter  
edificatur. Sed z aiabus in locis purgabilibz degen-  
tibz piū inde adiutoriu confertur. nulliq; nisi forte im-  
pio derogatori habenti intellectum et cecatū z affectu